



Comune di Parma

COMMITTENTE



VGP Park Parma

PROGETTO

SUB AMBITO PRODUTTIVO 27S2a

VIA PARADIGNA, OPERE FUORI COMPARTO

PROGETTAZIONE IDRAULICA



Ing. Gian Lorenzo Bernini

©I.S.I. Ingegneria e Ambiente cod.fisc. e P.I. 02577010347
Via Martiri della Liberazione, 36 43126 PARMA
Tel. 0521 941229 info@isiingegneriaeambiente.it

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ECONOMICA

ELENCO NUOVI PREZZI

COMMESSA

FASE

OPERA/DISCIPLINA

CODICE

2 4 0 1 0

F T E

E C O

REL.09

Rev.

Descrizione

Redatto

Verificato

Approvato

Data

Autorizzato

0

Emissione

M. Caccia

G.L.Bernini

G.L.Bernini

15/02/2024

Per l'elenco prezzi si fa riferimento, per l'intervento in oggetto, a quelli compresi nell'Elenco Regionale dei Prezzi delle Opere Pubbliche e di Difesa del Suolo della Regione Emilia-Romagna 2024.

Relativamente al presente progetto si individuano materiali e accessori particolari di seguito descritti:

ANALISI DEI PREZZI UNITARI					1
ART.	NP01				
Descrizione Voce	FORNITURA E POSA DI SCATOLARE IN C.A. PREFABBRICATO DIM. 200x150 CM				
	Fornitura e posa di tubo rettangolare prefabbricato dimensioni 200x150 cm con giunto a mezzo spessore di calcestruzzo in conformità alla normativa sui cementi armati nr. 1086 per carichi di 1° categoria con carico mobile da 60 ton, escluso scavo e reinterro, compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo il costipamento.				
Produzione oraria prevista	2	m			
Descrizione	UM	N°	Produttività incidenza	Costo Unitario	Importo
1)-MANODOPERA					
Operaio Specializzato	ore	1	0.500	€ 30.49	€ 15.25
Operaio qualificato	ore	1	0.500	€ 28.28	€ 14.14
Operaio comune	ore	2	0.500	€ 25.38	€ 25.38
Sommano					€ 54.77
2) - MATERIALI E FORNITURE					
Fornitura di tubo rettangolare prefabbricato dimensioni 120x60 cm con giunto a mezzo spessore di calcestruzzo in conformità alla normativa sui cementi armati nr. 1086 per carichi di 1° categoria con carico mobile da 60 ton.	m	1	1.000	€ 390.00	€ 390.00
Sommano					€ 390.00
3) - NOLI O MEZZI D'OPERA					
Autogru da 20.000 Kg	ora	1	0.500	€ 86.78	€ 43.39
Sommano					€ 43.39
	m	Totale costi diretti (1+2+3)			€ 488.16
4) - Spese Generali					
	4.1	Spese generali		15%	€ 73.22
	4.2	Costi di cantiere		0%	€ -
	4.3	Oneri sicurezza		0%	€ -
5) - Utile					
		Utile (su 1+2+3+4.1+4.2)		10%	€ 56.14
		Arrotonda			€ 2.48
Prezzo di applicazione				m	€ 620.00
Incidenza manodopera				11.292%	€ 70.01